
Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej

w dniu 25 lutego 2010r.

W dniu 25 lutego 2010r. w sali konferencyjnej urzędu gminy odbyło się posiedzenie Komisji

Budżetu i Gospodarki Komunalnej zwołane na wniosek Przewodniczącego Komisji Pana

Andrzeja Szulca. Celem posiedzenia komisji było omówienie uchwał na zbliżającą się Sesję

Rady Gminy. Uczestniczyli członkowie Komisji, Skarbnik Gminy, Kierownik Wydziału

Nieruchomości i Inwestycji Marek Nowak oraz Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony

Środowiska Pan Marek Jakubowski.

Pierwsza uchwała dotyczyła nabycia nieruchomości we wsi Kaźmierz. Omówił ją Pan Marek

Nowak. Radny Andrzej Szulc poruszył kwestię numeracji działek oraz celu zakupu

fragmentów działek. Spytał także, ile metrów będzie przeznaczone na drogę gminną. Pan

Nowak odpowiedział, że 15 m będzie przeznaczone na pas drogowy.

Kolejna uchwała dotyczyła zbycia nieruchomości. Pan Nowak wyjaśnił, że wartość tej działki

jest dla gminy znikoma, ponieważ brak tam jest planów zagospodarowania przestrzennego.

Wniosek złożył p. Marian Piaskowski.

Następną uchwałę także omówił Pan Marek Nowak. Dotyczyła dzierżawy okresu 10 –

letniego. Okres dzierżawy się kończy. Do tej pory dzierżawa była na 3 lata.

Kolejna uchwała dotyczyła także zbycia nieruchomości, ale w drodze przetargu

nieograniczonego. Radna Sylwia Małachowska Zgoła zadała pytanie, dlaczego przetarg

nieograniczony. Pan Nowak odpowiedział, że przetarg ograniczony zawęża liczebność grupy,

a działka jest interesująca. Radna spytała jak długo to potrwa. Pan Nowak odpowiedział, że

zależy to do rzeczoznawcy.

Następna uchwała dotyczyła Planu Odnowy Miejscowości Kaźmierz. Uchwałę omówił

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. Wspomniał, że Plan

został zatwierdzony na zebraniu wiejskim Kaźmierza i Nowej Wsi. Plan Odnowy

Miejscowości jest potrzebny do pozyskania środków unijnych na dany cel. Radny Jan

Antkowiak poruszył temat Gaju Wielkiego a Radny Zdzisław Jerzyk frekwencji na zebraniu

wiejskim.

Kolejna uchwała została zreferowana również przez Pana Marka Nowaka. Dotyczyła

przekazania lamp oświetleniowych w miejscowości Komorowo na rzecz ENEA S.A. Po

zakończeniu inwestycji było 2 właścicieli Urząd Gminy i ENEA. Będzie lepiej, chociażby dla

spraw konserwacji czy ubezpieczenia, jak będzie jeden właściciel.



Uchwałę dot. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków omówił Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan

Marek Jakubowski. Radna Sylwia Zgoła zadała pytanie czym jest ryczałt. Pan Jakubowski

odpowiedział, że oznacza on brak konieczności odczytu licznika. Radny Taisner zaznaczył, że

liczniki należałoby założyć wszystkim. Radny Zdzisław Jerzyk zaproponował

przeprowadzenie kontroli przyłączy wodociągowych głównie z miesiącach letnich. Uważa, że

należałoby w tym celu wynająć firmę kontrolującą. Radny Andrzej Marciniak dodał, że

musiałaby być także przeprowadzona kontrola nielegalnego wywozu nieczystości płynnych.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szulc poparł wszystkie propozycje kontroli. Radny

Zdzisław Jerzyk zauważył, że podnoszenie ceny wywozu nieczystości płynnych nie jest

dobrym rozwiązaniem. Radny Zbigniew Smolarek zaznaczył, że z artykułu w Ekowspólnocie

wynika, że Rada Gminy nie musi podejmować decyzji w sprawie taryf dla zbiorowego

zaopatrzenia w wodę. Zagadkowa też jest kwota składek na Fundusz Pracy w załączonym

wniosku ZUK. Przewodniczący Komisji zaproponował, zaproszenie Kierownika ZUK na

następne posiedzenie komisji.

Kolejna uchwała dot. dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych wiąże się

ściśle z poprzednią.

Dwie kolejne uchwały dot. zmin studium. Kierownik Marek Nowak powiedział, że omówi je

pracownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pani Beata Jeziorna na wspólnym

posiedzeniu komisji w dniu 26 lutego 2010r.

Ostatnia uchwała dotyczyła zmian do budżetu na 2010r. Szczegółowo omówiła ja Skarbnik

Małgorzata Jaworska.

Na tym tematy posiedzenia komisji wyczerpano.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono.

           Obradom przewodniczył:

                  Przewodniczący Komisji

        Andrzej Szulc


